436

A compimento del rapporto; icri viferilo; della Commissione incari-
enta dell’ esame  della proposta Tornielli-Rullini concernente i sostituti
nélla Guardia civica staziomaria, pubblichiamo il pr ogct!o th lew qltll
fu dalla Commissione medesmm ‘modificalo :

« Considerando che, in pendenza degli studii dell’Assemblen per un
nuovo regolamento organico della Guardia civica, ¢ urgente di provve
dere perche il servigio ordinario sia esaltameule prestalo da eiaseun
cittadino , affinche divenga meno gravoso per tulti, e perché la milizia
cittadipa possa esercitare sempre meglio la sua influenza morale ;

« Decreta :

« I. Gli art. 75 e 82 del Regolamento organico: 20 mggm 1848
per la Guardia civica, sono modificali come segue : -

« 1l servigio della Guardia civica slazionaria @ ubhhga!orm e per-
sonale. Ogni sostituzione & proibila pel servizio ordinarvio, fuorché tra
padre e figlio, tra fralello e fratello, tra zio e nipole e tra affini del
medesimo grado, purché sieuo guatdle civiche. ( ipexaq it e BN Y

« II. L7articolo 151 del Regolamento organico ¢ pure modlﬁqato co-
me scgue: s

« 1. La Guardia civica chiamala al sar\dzw, che lo ricusa ‘o manca
di preseularsi senza giustificare Fimpedimento al capitano prima: dell’'ora
del servizio, & punila per la prima volta con una ammonizione ed una
mulla di correnti lire sei, la quale andrd a vanlaggio del battaglione
per abbigliamento delle guardie piu bisognose e zelantiy se la’ multa
non & pagala entro 24 ore dall’intimazione al capilano quartiermastro
di Ivgnoue, la pena si converle in ua giorno di arrestn, da subirsi 'Il‘l'l-
mediatamente nella Camera. di disciplina, LLaE

« Per la seconda volta, con un simile arresto dl. dua glorm ¢icon
Finserzione del nome nell’ ordine del giorno,

« Per la lerza volta, con un simile arresto fra i cmque e i dieci
giorni, ¢ con la puhbhcazloue del nome a stampa per: ll cincondario di
legione.

« Iu caso di ogninuova recidiva, con un simile nnrcalo lra id0e
i 20 giorni, e con la pubblicazione del nome a stampa per: tutla la citta.:

« 2. Non si considera recidiva la mancanza uvvenuta dopo che la
guardia avrd obbedito esattamente a dieci consecutive chiamate al sérvizio.

« 5. Per la prima e secouda maucanza, il giudizio compete “al'capo
ballaglione, che si fara assistere dal cap:lauo relatore e dal sollotenente
segrelario del Consiglio di disciplina. Per la terza e per le sueeessive,
il giudizio compete al Consiglio di disciplina a tenor del regolamento.

« 4, La guardia che, chiamala ai giudizii predetti, non: oempnrlsﬂ?:
é giudicala in contumacia., ' =~ . .., . gwieseal

« 5. Sono soggelle alle pene suesposte tutte mdlstmtamente le guar-
die, senza riguardo al grado che coprono. Venendo commesse le man-
c'uu]e dagli ufliziali, il giudizio spelta al competente Gons:glm dl di-
sciplina,

« lll. I Comando generale della Guardia  civica & mcaneato ﬂe“*’
csecuzione del presente decreto ».




